РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  _____ декабря 2023г.    №______
д.Телец
[bookmark: _GoBack]О бюджете Телецкого сельского поселения
Трубчевского  муниципального района
Брянской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

Рассмотрев предложенный администрацией Телецкого сельского поселения проект бюджета  поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке составления, рассмотрения и утверждения  бюджета Телецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, а также о порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Телецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области и осуществления внешней проверки, утвержденным решением Телецкого сельского Совета народных депутатов от 27.10.2021 г. № 4-84, Телецкий  сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

         1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год, определенные исходя из показателей прогноза социально-экономического развития поселения:
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме
2 748 900,00 рубля, в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 083 400,00 рублей;
-общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2 748 900,00 рубля.
-прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга Телецкого сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Телецкого сельского поселения по муниципальным гарантиям Телецкого сельского поселения в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей.
         2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2025 и 2026 годов, определенные исходя из показателей прогноза социально-экономического развития поселения:
- общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 2 393 400,00 рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 159 400,00 рублей и на 2026 год в сумме 2 476 400,00 рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 243 400,00 рублей;
-общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 2 393 400,00 рублей,  в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 62 000,00 рублей
 и на 2026 год в сумме 2 476 400,00 рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 126 000,00 рублей.
-прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга Телецкого сельского поселения на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Телецкого сельского поселения по муниципальным гарантиям Телецкого сельского поселения в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей.
- верхний предел муниципального внутреннего долга Телецкого сельского поселения на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Телецкого сельского поселения по муниципальным гарантиям Телецкого сельского поселения в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей.
3. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения по видам доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению;
4. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему Решению.
[bookmark: _Toc164233573]       5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
       6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов   расходов классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Установить, что заключение и оплата договоров, производится в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.
8. Утвердить, что в ходе исполнения настоящего Решения Телецкая сельская администрация вправе вносить изменения в бюджетную роспись с последующим утверждением сельским Советом народных депутатов в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского исполнения бюджета поселения, а также изменения Министерством Финансов Российской Федерации порядка применения бюджетной классификации.
[bookmark: _Toc164233669]9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2024 год в сумме  665 500,00 рублей, на 2025 год в сумме 234 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 233 000,00 рублей.
10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых другим бюджетам на 2024 год в сумме 231 234,00 рублей, на 2025 год в сумме 225 062,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей.
11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публично нормативных обязательств на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей.
12. Утвердить размер резервного фонда Телецкой сельской администрации на 2024 год в сумме 1 000,00 рублей, на 2025 год в сумме 1 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 1 000,00 рублей.
          13. Установить, что остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового года за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом поселения в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
14. Утвердить, что орган местного самоуправления Телецкого сельского поселения не вправе принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности персонала.
15. Утвердить объем и структуру источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
16. Телецкой сельской администрации представлять в Телецкий сельский Совет народных депутатов:
ежемесячно информацию об исполнении бюджета поселения в 2024 году в десятидневный срок со дня представления соответствующей отчетности в финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района по форме ежемесячного отчета;
ежеквартально представлять утверждённый отчет об исполнении бюджета поселения,  в течение 45 дней после наступления отчетной  даты.
17. Телецкой сельской администрации предоставлять в КСП ежеквартально утвержденный отчёт об исполнении бюджета Телецкого сельского поселения.
18.  Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице «Телецкое сельское поселение».
19. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
20. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.

  Глава Телецкого
  сельского поселения                                             В. В. Авдущенков